

DELTAGERINFORMATION TIL MEDARBEJDERE

Mobilisering af bystander interventioner til at forebygge seksuelle krænkelser og -overgreb blandt danske gymnasieelever

Projektets baggrund

Du er inviteret til at deltage i en anonym undersøgelse om, hvilke muligheder og barrierer medarbejdere på gymnasier oplever ifm. implementeringen af undervisningsværktøjer, der skal forebygge seksuelle krænkelser og -overgreb blandt danske gymnasieelever. Din viden er central, da vi håber på at indsamle mest mulig praksisnær viden, der kan danne fundament for en evidensbaseret forebyggelse. Denne undersøgelse ledes af ph.d.-studerende, Terese Hartmann-Petersen og lektor, Sarah van Mastrigt ved Psykologisk Institut, Aarhus Universitet. Undersøgelsen er finansieret af TrygFonden.

Du bedes gennemlæse denne samtykkeerklæring omhyggeligt og afklare ethvert spørgsmål, du måtte have, inden du samtykker til at deltage i undersøgelsen.

Hvad indebærer deltagelse i undersøgelsen?

Deltagelsen indebærer besvarelsen af et online spørgeskema, hvor du for eksempel vil blive bedt om at angive din enighed eller uenighed ifm. en række udsagn relateret til den praktiske implementering af et muligt interventionsprogram for danske gymnasieelever i forebyggelsen af seksuelle krænkelser og -overgreb. Det kan bl.a. indebære spørgsmål relateret til dine holdninger ifm. længden, samt udførelsen og implementeringen af et sådant program. Rekruttering foregår gennem Nyborg Gymnasiums intranet Lectio. Hvis du vælger at deltage, skal du klikke på linket. Her kan du læse mere om undersøgelsen og gå videre til spørgeskemaet. Deltagelsen i undersøgelsen forventes at tage ca. 15 minutter.

Frivillighed

Deltagelse i denne undersøgelse er fuldstændig frivilligt. Din beslutning om, hvorvidt du vil deltage eller ej, vil ikke påvirke din nuværende eller fremtidige relation til Nyborg Gymnasium eller Aarhus Universitet (AU). Hvis du beslutter dig for at deltage, er du frit stillet til at trække dig fra undersøgelsen på et hvilket som helst tidspunkt og uden, at det vil få konsekvenser. For at gøre dette skal du blot lukke browser-vinduet.

Anonymitet og deling af data

Vælger du at deltage, vil din besvarelse være fuldkommen anonym. Der er taget flere foranstaltninger for at forsikre, at dine besvarelser ikke kan identificere dig som person. Du vil ikke blive bedt om at angive dit navn eller andre identificerende oplysninger, som kan sammenkæde resultaterne med din personlige identitet, og enkeltbesvarelser vil ikke blive delt med Nyborg Gymnasium.

Alle oplysninger indsamlet i undersøgelsen vil blive opbevaret sikkert i overensstemmelse med de standarder, der er fastsat af Datatilsynet og er fuldt ud i overensstemmelse med EU's generelle databeskyttelsesforordning (GDPR). De anonyme data indsamlet i projektet kan blive brugt af forskningsgruppen eller delt med andre forskere i forbindelse med fremtidig forskning. Dine anonyme data kan også blive gjort offentligt tilgængelige i online datadepoter, såsom Open Science Framework (som er gratis datadepoter, der kræver registrering for adgang), hvilket tillader andre forskere og interesserede parter at tilgå dataene for yderligere analyse. Disse anonyme data vil derved blive lagret på ubestemt tid.

Bemærk venligst at fordi dine data er fuldkommen anonyme, kan du ikke anmode om at få dem slettet, efter du har gennemført undersøgelsen. Du har altså ikke mulighed for at tilbagetrække dit samtykke med henblik på at få dine data slettet.

Efter du har deltaget i undersøgelsen, vil du blive tilbudt muligheden for at angive din e-mail, hvis du er villig til at blive kontaktet vedrørende mulig deltagelse i en opfølgende fokusgruppe. Disse kontaktinformationer vil blive indsamlet separat på en sådan vis, at de ikke kan knyttes til resten af dine besvarelser. Hvis du vælger at angive dine kontaktoplysninger, vil du blive bedt om at give yderligere samtykke til dette formål. Disse oplysninger deles ikke med andre uden for forskningsgruppen, og vil blive slettet umiddelbart efter afholdelse af fokusgrupperne.

Formidling af resultater

Al formidling og udgivelser af undersøgelsesresultater, inklusive eventuelle citater fra besvarelserne, vil ikke kunne kobles til dig som identificerbar person. Undersøgelsesresultater forventes udgivet i projektleders ph.d.-afhandling, samt et internationalt, fagfællebedømt tidsskrift. De samlede resultater vil yderligere blive offentliggjort på projektets AU-hjemmeside, og vil blive formidlet i undervisningsregi og til konferencer.

Risici ved deltagelse i undersøgelsen:

Som nævnt ovenfor vil det kræve ca. 15 min af din tid at besvare spørgeskemaet. Udover dette tidsforbrug, forventer vi ikke at deltagelsen vil indebære mere end en minimal risiko for ubehag. Da projektet omhandler seksuelle overgreb eller -krænkelser, kan nogle af spørgsmålene dog være sensitive af natur. Hvis du oplever ubehag under undersøgelsesprocessen, foreslår vi, at du enten tager en pause eller stopper din deltagelse. Hvis du har brug for at snakke med nogen om eventuelle negative følelser forbundet med din deltagelse, bedes du kontakte projektleder Terese Hartmann-Petersen eller en af de gratis hjælpeorganisationer, som rådgiver ifm. seksuelle overgreb. Kontaktinformationer til disse ressourcer findes under 'Kontakt, spørgsmål eller bekymringer'.

Fordele ved deltagelse i undersøgelsen

Der er ingen direkte personlige fordele ved at deltage i undersøgelsen. Dog vil din besvarelse som minimum fremme og understøtte forskning i evidensbaseret forebyggelse af seksuelle overgreb, som kan supplere øvrige seksualundervisningsinitiativer på dit gymnasium eller i dit lokale samfund.

Kontakt, spørgsmål eller bekymringer

Denne undersøgelse er blevet godkendt af det etiske råd ved BSS, Aarhus Universitet. Hvis du har spørgsmål, bekymringer, eller klager til denne undersøgelse, er du velkommen til at kontakte Terese Hartmann-Petersen på e-mail hartmann@psy.au.dk eller tlf. +45 87168812.

Kontaktinformationer på gratis hjælpeorganisationer og deres hotlines:

- Offerrådgivningen i Danmark. Ring døgnet rundt alle ugens dage på tlf. 116 006.
- Center for Voldtægtsofre. Ring på tlf. 3057 0922, mandag-fredag fra kl. 09:00 til 13:00, for at få støtte og rådgivning af specialuddannet personale.

Samtykke til deltagelse

Hvis du vælger at deltage i undersøgelsen, læs da venligst følgende information omhyggeligt. Dette er dit etiske samtykke til deltagelse. Hvis du ønsker at fortsætte og deltage i undersøgelsen, skal du klikke på "Jeg ønsker at deltage" i spørgeskemaet. Du vil derefter blive bedt om at udfylde spørgeskemaet.

- Jeg er bekendt med, at det vil tage ca. 15 min at besvare spørgeskemaet.
- Jeg bekræfter, at jeg frivilligt vil deltage i denne undersøgelse.
- Jeg forstår, at jeg ikke vil blive kompenseret for min deltagelse.
- Jeg forstår, at det står mig frit at afbryde deltagelsen på et hvilket som helst tidspunkt i løbet af spørgeskemaet uden at angive en grund, og uden at det vil få konsekvenser for mig.

- Jeg forstår at alle data vil blive indsamlet og gemt anonymt, og at det ikke vil være muligt at forbinde min personlige identitet med de svar, jeg giver.
- Jeg er indforstået med at de anonymiserede data udelukkende vil blive brugt til forsknings- og undervisningsformål og gemt i minimum 5 år efter sidste udgivelse. Forskningsformål kan omfatte brug i akademiske publikationer og forelæsnings og ubegrænset adgang til data for andre forskere.
- Jeg accepterer, at forskningsdata indsamlet til undersøgelsen kan offentliggøres.
- Jeg er blevet informeret om, hvilke data der indsamles, formålet med at indsamle dataene, og hvad der vil blive gjort med dataene efter afslutningen af undersøgelsen.
- Jeg har læst oplysningerne, og jeg har ikke yderligere spørgsmål til undersøgelsen.

Ved at klikke på "Jeg ønsker at deltage" bekræfter jeg, at jeg samtykker i at deltage i denne undersøgelse.